



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1222PESSSRP  
Processo Administrativo Nº 12/22/PE-SS - SRP  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA  
Data de Publicação: 11/04/2022 16:38:07

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:31  
LOTE I - MEDICAMENTOS COMUNS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	FRASCO	NOVA QUÍMICA	NOVA QUÍMICA		
Descrição: ACEBROFILINA XAROPE 10MG/ML, FRASCO COM 120ML + COPO MÉDIO					
Quantidade: 100				7,72	772,00
Item: 2	BISNAGA	PRATI	PRATI		
Descrição: ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG/G - CREME DERMATOLÓGICO					
Quantidade: 20				1,21	24,20
Item: 3	FRASCO	GEOLAB	GEOLAB		
Descrição: ACETILCISTEINA 40MG/ML XAROPE, FRASCO COM 120ML					
Quantidade: 40				8,02	320,80
Item: 4	COMPRI	PRATI	PRATI		
Descrição: ACICLOVIR 200MG					
Quantidade: 1.800				0,25	450,00
Item: 5	COMPRI	IMEC	IMEC		
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG - INFANTIL					
Quantidade: 1.000				0,08	80,00
Item: 6	AMPOLA	FARMACE	FARMACE		
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML					
Quantidade: 3.000				1,21	3.630,00
Item: 7	AMPOLA	HIPOLABOR	HIPOLABOR		
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS DE 5ML					
Quantidade: 400				5,26	2.104,00
Item: 8	LITRO	MEGA QUÍMICA	MEGA QUÍMICA		
Descrição: ÁLCOOL ETILICO 70% FRASCO COM 1000 MILILITROS, LIQUIDO, INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERIZADO					
Quantidade: 1.296				6,00	7.776,00
Item: 9	LITRO	MEGA QUÍMICA	MEGA QUÍMICA		
Descrição: ÁLCOOL GEL 70% EMBALAGEM DE 1 LITRO					
Quantidade: 1.296				7,60	9.849,60
Item: 10	AMP	FARMACE	FARMACE		
Descrição: AMINOFOLINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10ML					
Quantidade: 600				1,46	876,00
Item: 11	CÁPSULA	PRATI	PRATI		
Descrição: AMOXICILINA 500MG CÁPSULA					
Quantidade: 1.000				0,20	200,00
Item: 12	FRASCO	PRATI	PRATI		
Descrição: AMOXICILINA 250MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 150 ML					
Quantidade: 100				5,06	506,00
Item: 13	AMPOLA	TEUTO	TEUTO		
Descrição: AMPICILINA 1G- PÓ ESTÉRIL P/ INJEÇÃO-COM DILUENTE, FRSC+ AMP DE DILUENTE					
Quantidade: 1.000				8,31	8.310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: AMPICILINA 500 MG-PÓ ESTÉRIL P/ INJ COM DILUENTE, FRS+AMP DE DILUENTE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,98		Valor Total: 2.990,00
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: AZITROMICINA DI HIDRATADA 200MG/5ML SUSPENSÃO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,26		Valor Total: 1.452,00
Item: 16	Unidade: COMPRI	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: AZITROMICINA DI HIDRATADA 500MG-COMPRIMIDO			
Quantidade: 12.246	Valor Unit.: 1,55		Valor Total: 18.981,30
Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI- PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL-COM DILUENTE, FRASCO AMPOLAS+50			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,66		Valor Total: 8.830,00
Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI PÓ P/ SOL INJETÁVEL-COM DILUENTE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,98		Valor Total: 8.490,00
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI-PÓ P/ SOL INJETÁVEL-COM DILUENTE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 18,75		Valor Total: 9.375,00
Item: 20	Unidade: COMPRI	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: BESILATO DE ANLODIPINO 5MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 55,00
Item: 21	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, AMPOLAS DE 10 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 290,00
Item: 22	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,02		Valor Total: 40,20
Item: 23	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,025% - SOL P/INALAÇÃO FRASCO C/ 20ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,21		Valor Total: 12,10
Item: 24	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMETO DE N-BUTIESCOPOLAMINA - SOLU ORAL GOTA, FRAS C/ 20ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,77		Valor Total: 488,50
Item: 25	Unidade: FRASCO	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA
Descrição: BROMETO DE N-BUTIESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 334,4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO COM 20ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,36		Valor Total: 1.072,00
Item: 26	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: BROMOPRIDA 4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, FRASCO COM 20ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,91		Valor Total: 191,00
Item: 27	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2ML			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 10.250,00
Item: 28	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML, AMPOLAS DE 1ML			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,09		Valor Total: 5.225,00
Item: 29	Unidade: AMPOLA	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 5ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 20.400,00
Item: 30	Unidade: COMPRI	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: CAPTOPRIL 25MG-COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 31	Unidade: COMPRI	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: CEFALEXINA COMPRIDO 500MG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 220,00
Item: 32	Unidade: FRASCO	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA
Descrição: CEFALEXINA SUSPENSÃO ORAL 250MG/5ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,38		Valor Total: 1.857,00
Item: 33	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFALOTINA SÓDICA 1G - PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL - COM DILUENTE, FRASCO-AMPOLAS + 50 AMPOLAS DE DILUENTE			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 16,58		Valor Total: 24.870,00
Item: 34	Unidade: AMPOLA	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G - INJ - COM DILUENTE, FRS-AMP + 50 AMP DE DILUENTE			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 18,65		Valor Total: 130.550,00
Item: 35	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL (PÓ IV)			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 16.320,00
Item: 36	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CETOPROFENO 50MG/2ML INJETÁVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,87		Valor Total: 5.740,00
Item: 37	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG - FRASCO C/ 100ML (2MG/ML)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 32,28		Valor Total: 32.280,00
Item: 38	Unidade: COMPRI	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG - COMPRIMIDO REVESTIDO			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 212,50
Item: 39	Unidade: FRASCO	Marca: ALLERGAN	Modelo: ALLERGAN
Descrição: CLORANFENICOL 0,5% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO C/ 10ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 31,98		Valor Total: 1.599,00
Item: 40	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: CLORETO DE POTASSIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS DE 10 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,54		Valor Total: 54,00
Item: 41	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS DE 10 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 88,00
Item: 42	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE 30MG/5ML, ADULTO, FRASCO COM 120ML			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 3,72		Valor Total: 1.562,40
Item: 43	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA
Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/1ML INJETÁVEL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,27		Valor Total: 908,00
Item: 44	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMP DE 2ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,84		Valor Total: 1.680,00
Item: 45	Unidade: AMPOLA	Marca: SANVAL	Modelo: SANVAL
Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMP DE 2ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,04		Valor Total: 2.448,00
Item: 46	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA
Descrição: CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2 ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,77		Valor Total: 5.540,00
Item: 47	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,32		Valor Total: 3.456,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 48	Unidade: BISNAGA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: COLAGENASE 0,6 U/G+ CLORAFENICOL0,01G/G POMADA, BISNAGA			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 26,45		Valor Total: 11.638,00
Item: 49	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFAR	Modelo: HYPOFAR
Descrição: COMPLEXO B - POLIVITAMINICO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 15.500,00
Item: 50	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETASONA 0,5MG/5ML - ELIXI - FRSCO COM 100ML			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,59		Valor Total: 190,80
Item: 51	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 2MG/ML - SOLUÇÃO INJET, AMP DE 1 ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,98		Valor Total: 5.960,00
Item: 52	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML - SOLUÇÃO INJ, AMP DE 2,5 ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 20.500,00
Item: 53	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML - SOL INJ ESTÉR E APIROGÊNICA, AMP DE 3ML			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 1.980,00
Item: 54	Unidade: COMPRI	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: DIGOXINA 0,25MG - COMPRIMIDO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 7,50
Item: 55	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: DIMETICONA 75MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO COM 10 ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,82		Valor Total: 455,00
Item: 56	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DIPIRONA 500MG/ML - FRS C/ 10ML - SOLUÇÃO ORAL - GOTAS			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 363,00
Item: 57	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DIPIRONA MONOÍDRATA - 500MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2ML			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 1,99		Valor Total: 13.930,00
Item: 58	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: EPINEFRINA 1MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,89		Valor Total: 567,00
Item: 59	Unidade: COMPRI	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ESPIRONOLACTONA 100MG - COMPRIMIDO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 35,50
Item: 60	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FITOMENADIONA (VITAMI K) 10MG/ML SOLUÇÃO INJET - USO IM, AMP DE 1ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,49		Valor Total: 2.988,00
Item: 61	Unidade: LITRO	Marca: GEEL	Modelo: GEEL
Descrição: FORMOL 40% EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 17,71		Valor Total: 53,13
Item: 62	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: FUROSEMIDA 20MG/2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 528,00
Item: 63	Unidade: COMPRI	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,08		Valor Total: 4,00
Item: 64	Unidade: COMPRI	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG COM			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 135,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 65	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: GLICOSE 25% - USO ENDEVENOSO, AMPOLAS DE 10 ML			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,44		Valor Total: 864,00
Item: 66	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: GLICOSE 50% - USO ENDEVENOSO, AMPOLAS DE 10 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 450,00
Item: 67	Unidade: LITRO	Marca: RIO QUÍMICA	Modelo: RIO QUÍMICA
Descrição: GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%, EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,24		Valor Total: 1.274,40
Item: 68	Unidade: LITRO	Marca: RIO QUÍMICA	Modelo: RIO QUÍMICA
Descrição: GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4%, EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,24		Valor Total: 1.062,00
Item: 69	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ ML - FRASCO DE 5ML			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 27,60		Valor Total: 9.660,00
Item: 70	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HIDRALAZINA 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 1ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,91		Valor Total: 3.573,00
Item: 71	Unidade: COMPRI	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,05		Valor Total: 45,00
Item: 72	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVA FARMA	Modelo: NOVA FARMA
Descrição: HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100MG - PÓ LIOFILIZADO P/ USO INJETÁVEL - COM DILUENTE, AMPOLA DE DILUENTE DE 2ML			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,19		Valor Total: 5.571,00
Item: 73	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500MG - PÓ LIOFILIZADO P/ USO INJETÁVEL - COM DILUENTE, AMPOLA DE DILUENTE DE 2ML			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 11,62		Valor Total: 31.374,00
Item: 74	Unidade: FRASCO	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 200 MG/5ML + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 72MG/5ML + DIMETICONA 25MG/5ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE 100ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,94		Valor Total: 2.194,00
Item: 75	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: IBUPROFENO 20MG SUSPENSÃO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,48		Valor Total: 838,40
Item: 76	Unidade: COMPRI	Marca: MULTILAB	Modelo: MULTILAB
Descrição: IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,48		Valor Total: 48,00
Item: 77	Unidade: COMPRI	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,29		Valor Total: 435,00
Item: 78	Unidade: COMPRI	Marca: SIGMA PHARMA	Modelo: SIGMA PHARMA
Descrição: ISOSSORBIDA DINITRATO 5MG SUBLINGUAL - COMPRIMIDO			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 660,00
Item: 79	Unidade: COMPRI	Marca: VITAMEDI	Modelo: VITAMEDI
Descrição: IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,52		Valor Total: 10.080,00
Item: 80	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR - SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO DE 20ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,75		Valor Total: 1.575,00
Item: 81	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% SEM VASO CONSTRICTOR - SOLUÇÃO INJ, FRSC DE 20ML			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,38		Valor Total: 1.345,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 82	Unidade: BISNAGA	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO GELEIA 2% - BISNAGA COM 30G			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,58		Valor Total: 232,20
Item: 83	Unidade: COMPRI	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: LORATADINA 10MG - COMPRIMIDO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 40,00
Item: 84	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: LORATADINA 5MG/ML SUSP. FRASCO 100ML			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 229,50
Item: 85	Unidade: COMPRI	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,19		Valor Total: 570,00
Item: 86	Unidade: LITRO	Marca: QEEL	Modelo: QEEL
Descrição: LUGOL FORTE 5% EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 194,62		Valor Total: 2.335,44
Item: 87	Unidade: FRASCO	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR
Descrição: MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 30ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 220,00
Item: 88	Unidade: COMPRI	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: METFORMINA 500MG			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 3,00
Item: 89	Unidade: COMPRI	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: METFORMINA 850MG			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 3,30
Item: 90	Unidade: FRASCO	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL GOTAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,82		Valor Total: 49,20
Item: 91	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: METRONIDAZOL SOL. INJETÁVEL 5% - FRASCO C/ 100ML			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 4,11		Valor Total: 4.274,40
Item: 92	Unidade: BISNAGA	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: NEOMICINA + BACITRACINA 0,5% + 250 UI/G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,73		Valor Total: 51,90
Item: 93	Unidade: COMPRI	Marca: NEO QUÍMICA	Modelo: NEO QUÍMICA
Descrição: NIFEDIPINO 10MG CÁPSULA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,48		Valor Total: 144,00
Item: 94	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: NISTANTINA 100.000UI/ML SOLUÇÃO FRASCO 50ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,12		Valor Total: 123,60
Item: 95	Unidade: COMPRI	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: NORFLOXACINA 400MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 264,00
Item: 96	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: OCITOCINA 5UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,13		Valor Total: 206,50
Item: 97	Unidade: FRASCO	Marca: IMEC	Modelo: IMEC
Descrição: ÓLEO MINERAL, FRASCO COM 100ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,08		Valor Total: 163,20
Item: 98	Unidade: CÁPSULA	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,19		Valor Total: 95,00

(R)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 99	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA	
Descrição: OMEPRAZOL 40MG-INJETÁVEL COMO SAL SÓDICO LIOFILIZADO-COM SOLVENTE, AMPOLA DE 40MG+AMPOLA DE 10 ML DE SOLVENTE				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 31,95			Valor Total: 12.780,00
Item: 100	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	
Descrição: OXACILINA SÓDICA 500MG-PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL-FRASCO AMPOLAS+DILUENTE				
Quantidade: 3.900	Valor Unit.: 3,85			Valor Total: 15.015,00
Item: 101	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: PARACETAMOL 200MG FRASCO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,92			Valor Total: 73,60
Item: 102	Unidade: COMPRI	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	
Descrição: PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO				
Quantidade: 530	Valor Unit.: 0,13			Valor Total: 68,90
Item: 103	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	
Descrição: PENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI-POMPORA SOLUÇÃO INJETÁVEL-COM DILUENTE				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 15,22			Valor Total: 9.132,00
Item: 104	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: PENICILINA PROCAÍNA 300.00UI + 100.00UI				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,10			Valor Total: 3.660,00
Item: 105	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	
Descrição: PREDNISOLONA XAROPE 3MG/ML				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,24			Valor Total: 339,20
Item: 106	Unidade: COMPRI	Marca: NOVA QUÍMICA	Modelo: NOVA QUÍMICA	
Descrição: PREDNISONA 05MG COMPRIMIDO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,15			Valor Total: 45,00
Item: 107	Unidade: COMPRI	Marca: NOVA QUÍMICA	Modelo: NOVA QUÍMICA	
Descrição: PREDNISONA 20 MG COMP				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,52			Valor Total: 1.040,00
Item: 108	Unidade: COMPRI	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: RANITIDINA CLORIDRATO 150MGL COMPRIMIDO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,40			Valor Total: 420,00
Item: 109	Unidade: FRASCO	Marca: EMS	Modelo: EMS	
Descrição: RANITIDINA SUSPENSÃO 150MG				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,10			Valor Total: 1.026,00
Item: 110	Unidade: CAIXA	Marca: CIFARMA	Modelo: CIFARMA	
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,50			Valor Total: 25,50
Item: 111	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI	Modelo: PRATI	
Descrição: SALBUTAMOL XAROPE 0,4 MG/ ML				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,29			Valor Total: 77,40
Item: 112	Unidade: COMPRI	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB	
Descrição: SINVASTATINA 20MG				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,13			Valor Total: 39,00
Item: 113	Unidade: AMPOLA	Marca: JP FARMA	Modelo: JP FARMA	
Descrição: SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12%, AMPOLAS DE 500ML				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 160,00
Item: 114	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 100ML, AMPOLAS DE 100ML				
Quantidade: 9.435	Valor Unit.: 4,10			Valor Total: 38.683,50
Item: 115	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% -500ML, AMPOLAS DE 500ML				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 6,53			Valor Total: 78.360,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE**

<b>Item:</b> 116	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 - 500ML, AMPOLAS DE 500ML			
Quantidade: 1.584	Valor Unit.: 5,86		<b>Valor Total:</b> 9.282,24
<b>Item:</b> 117	Unidade: AMPOLA	Marca: JP FARMA	Modelo: JP FARMA
Descrição: SORO GLICOSADO 5% - 500ML, AMPOLAS DE 500ML			
Quantidade: 1.344	Valor Unit.: 5,06		<b>Valor Total:</b> 6.800,64
<b>Item:</b> 118	Unidade: AMPOLA	Marca: JP FARMA	Modelo: JP FARMA
Descrição: SORO RINGER COM LACTATO - AMPOLAS DE 500ML			
Quantidade: 3.840	Valor Unit.: 6,50		<b>Valor Total:</b> 24.960,00
<b>Item:</b> 119	Unidade: BISNAGA	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 10MG/G, CONTENDO 50G			
Quantidade: 645	Valor Unit.: 6,72		<b>Valor Total:</b> 4.334,40
<b>Item:</b> 120	Unidade: FRASCO	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 200MG + 40MG/5ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,61		<b>Valor Total:</b> 561,00
<b>Item:</b> 121	Unidade: COMPRI	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG /80MG COMPRIMIDO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,21		<b>Valor Total:</b> 6,30
<b>Item:</b> 122	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 1ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,15		<b>Valor Total:</b> 460,00
<b>Item:</b> 123	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 40MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,49		<b>Valor Total:</b> 3.490,00
<b>Item:</b> 124	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVA FARMA	Modelo: NOVA FARMA
Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 80MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,62		<b>Valor Total:</b> 5.544,00
<b>Item:</b> 125	Unidade: AMPOLA	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: SULFATO DE MAGNÉSIO 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS COM 10ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,55		<b>Valor Total:</b> 573,00
<b>Item:</b> 126	Unidade: BISNAGA	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX
Descrição: VASILINA SOLIDA POMADA - USO TÓPICO, BISNAGA COM 15G			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,36		<b>Valor Total:</b> 261,60
<b>Item:</b> 127	Unidade: CAIXA	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: VITAMINA D 2000UI + ZINCO 30MG CX C/30 COMPR			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 54,00		<b>Valor Total:</b> 8.640,00
<b>Item:</b> 128	Unidade: FRASCO	Marca: ALLERGAN	Modelo: ALLERGAN
Descrição: VITELINATO DE PRATA 10%			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,83		<b>Valor Total:</b> 4,15

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	091 42.202.305/0001-26	947.755,83	733.267,00	Sim
2 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	045 40.587.322/0001-01	2.143.902,92	1.200.000,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	032 16.902.612/0001-00	1.511.188,20	733.268,05	Não





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:31  
LOTE II - MEDICAMENTOS CONTROLADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA
Descrição: CEDILANIDE 0,2 MG/ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,02		Valor Total: 210,60
Item: 2	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPORFARMA	Modelo: HYPORFARMA
Descrição: CLORPROMAZINA 5MG/MLSOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPO DE 5ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,08		Valor Total: 1.232,00
Item: 3	Unidade: COMPRI	Marca: NEO QUIMICA	Modelo: NEO QUIMICA
Descrição: DIAZEPAM 5MG - COMPRIMIDO			
Quantidade: 6.200	Valor Unit.: 0,14		Valor Total: 868,00
Item: 4	Unidade: AMPOLA	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIAZEPAM 5MG/ML - AMPOLA DE 2ML- (10MG/ML)			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 8.160,00
Item: 5	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPORFARMA	Modelo: HYPORFARMA
Descrição: DOBUTAMINA 12,5MG/ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 34,26		Valor Total: 1.027,80
Item: 6	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML - AMPOLA DE 10ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,73		Valor Total: 1.071,90
Item: 7	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FENTANIL 0,05MG/ML - AMPOLA DE 5ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,28		Valor Total: 2.912,00
Item: 8	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML - AMPOLA DE 2ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,78		Valor Total: 2.156,00
Item: 9	Unidade: COMPRI	Marca: JANSSEN	Modelo: JANSSEN
Descrição: HALOPERIDOL 5MG - COMPRIMIDO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,66		Valor Total: 19,80
Item: 10	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,09		Valor Total: 2.436,00
Item: 11	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MIDAZOLAM 15MG/ML - USO IV/IM			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 18,24		Valor Total: 7.296,00
Item: 12	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML - AMPOLA DE 10ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 3.520,00
Item: 13	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA
Descrição: PETIDINA 50MG/ML - AMPOLA DE 2ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,01		Valor Total: 1.002,00
Item: 14	Unidade: AMPOLA	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: PIPOTIAZINA 100MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 4ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,44		Valor Total: 163,20
Item: 15	Unidade: AMPOLA	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: PIPOTIAZINA 25MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 53,00		Valor Total: 1.590,00
Item: 16	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: PROPOFOL 10MG/ML - AMPOLA DE 20ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 880,00

(R)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 17	Unidade: AMPOLA	Marca: PRATI	Modelo: PRATI
Descrição: RISPERIDONA 1MG – COMPRIMIDO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,16		Valor Total: 32,00
Item: 18	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: SULFATO DE MORFINA 10MG/ML – AMPOLA DE 1ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.560,00
Item: 19	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: SULFATO DE MORFINA 1MG/ML – AMPOLA DE 2ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 2.560,00
Item: 20	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: TRAMOL 100MG/ML – AMPOLA DE 2ML			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 4,64		Valor Total: 12.992,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	099 42.202.305/0001-26	53.526,80	51.689,30	Sim
2 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	011 40.587.322/0001-01	120.347,60	90.250,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:31  
LOTE III – MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE N° 0, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 124,10		Valor Total: 2.482,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE N° 1, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 124,10		Valor Total: 992,80
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE N° 2, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 124,10		Valor Total: 1.489,20
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT CROMADO AGULHADO CORTANTE N° 3, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 124,10		Valor Total: 992,80
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE N° 0, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 124,10		Valor Total: 496,40
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE N° 1, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 124,10		Valor Total: 992,80
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE N° 2, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 124,10		Valor Total: 2.482,00
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES AGULHADO CORTANTE N° 3, CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 112,60		Valor Total: 450,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES N° 2, CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 123,90			Valor Total: 1.239,00
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES N° 3, CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 123,90			Valor Total: 2.230,20
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES N° 4, CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 123,90			Valor Total: 2.230,20
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA ABSORVIVEL CAT GUT SIMPLES N° 5, CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,50			Valor Total: 1.475,00
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA PGLA N° 2, CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,50			Valor Total: 575,00
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA PGLA N° 3, CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,50			Valor Total: 575,00
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SUTURA DE SEDA PGLA N° 4, CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,50			Valor Total: 575,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIDADE	Modelo:	
Descrição: FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO, MALEÁVEL PARA INTUBAÇÃO, PONTA SUAVE E ATRAUMÁTICA, AUTOCLAVÁVEL A 134°C.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 120,15			Valor Total: 480,60
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO NYLON N° 1 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 46,80			Valor Total: 561,60
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO NYLON N° 2 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 46,80			Valor Total: 1.872,00
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO NYLON N° 3 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 46,80			Valor Total: 1.872,00
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO NYLON N° 4 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 46,80			Valor Total: 234,00
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO NYLON N° 5 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 46,80			Valor Total: 234,00
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO NYLON N° 6 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 46,80			Valor Total: 234,00
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO NYLON N° 0 AGULHADO CORTANTE CAIXA COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 46,80			Valor Total: 234,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	053	05.964.983/0001-08	40.831,14	25.000,00	Não
2 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	040	40.587.322/0001-01	90.947,76	54.100,00	Sim
3 HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	083	42.202.305/0001-26	54.953,75	54.953,75	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	047 13.737.194/0001-54	34.078,00	25.520,25	Sim
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	089 19.659.691/0001-68	84.780,00	35.325,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:31  
LOTE IV - MATERIAL PARA RAIOS-X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: AVENTAL PARA PACIENTE ADULTO, 0,25 MMPB(PADRAO) MARINHO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.683,20		Valor Total: 3.366,40
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: CHASSI RADIOGRÁFICO 18X24CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.051,10		Valor Total: 2.102,20
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: CHASSI RADIOGRÁFICO 24X30CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.203,10		Valor Total: 2.406,20
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: CHASSI RADIOGRÁFICO 35X35CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.519,50		Valor Total: 3.039,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: CHASSI RADIOGRÁFICO 35X43CM COM JANELA PARA IDENTIFICAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.557,00		Valor Total: 3.114,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: LUVA PLUBIFERA TIPO ESCUDO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.342,80		Valor Total: 2.685,60
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: ÓCULOS PROTETOR FRONTAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.038,90		Valor Total: 4.077,80
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: PROTETOR GONADAS 30X45			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 708,90		Valor Total: 1.417,80
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: PROTETOR TIREOIDE ADULTO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 437,50		Valor Total: 875,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: IBF	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIOS X, 18X24, CAIXA COM 100 PELICULAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 286,30		Valor Total: 8.589,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: IBF	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIOS X, 24X30, CAIXA COM 100 PELICULAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 477,10		Valor Total: 14.313,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: IBF	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIOS X, 35X35, CAIXA COM 100 PELICULAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 830,50		Valor Total: 24.915,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: IBF	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAIOS X, 35X43, CAIXA COM 100 PELICULAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.008,80		Valor Total: 30.264,00
Item: 14	Unidade: GL	Marca: IBF	Modelo:
Descrição: FIXADOR AUTOMÁTICO, GALÃO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 444,40		Valor Total: 13.332,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 15      Unidade: GL      Marca: IBF      Modelo:  
Descrição: REVELADOR AUTOMÁTICO, GALÃO  
Quantidade: 30      Valor Unit.: 850,10      Valor Total: 25.503,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	092	05.964.983/0001-08	231.793,02	140.000,00	Não
2 HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	031	42.202.305/0001-26	150.557,12	150.557,12	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	032	13.737.194/0001-54	135.673,60	110.460,46	Sim
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	050	19.659.691/0001-68	191.137,26	110.460,47	Sim
UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	005	40.587.322/0001-01	247.122,80	140.950,00	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:31**  
**LOTE V - LUVAS E SERINGAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 6,0 ESTERIL. PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔ MICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 1.125,00	
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTERIL. PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔ MICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 1.800,00	
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTERIL. PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,5, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔ MICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 1.480	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 3.330,00	
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: LUVA CIRÚRGICA 8,0 ESTERIL. PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,0, COM PULSO, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔ MICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIOABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,25	Valor Total: 900,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 43.200,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

<b>Item: 6</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 68.400,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 2.320	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 83.520,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 640,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 320,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: CAIXA	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MÁSCARA DE VENTURI ADULTO EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, DILUIDORES SÃO FABRICADOS EM POLIPROPILENO, PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,22		Valor Total: 412,20
<b>Item: 11</b>	Unidade: CAIXA	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, DILUIDORES SÃO FABRICADOS EM POLIPROPILENO, PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,22		Valor Total: 412,20

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	066 42.202.305/0001-26	349.744,00	204.059,40	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	042 44.205.333/0001-22	238.374,00	13.409,99	Sim
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	017 13.737.194/0001-54	203.293,60	134.134,99	Sim
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	014 05.964.983/0001-08	216.985,10	135.635,80	Não
MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	086 11.773.173/0001-69	445.922,70	152.908,00	Sim
UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	094 40.587.322/0001-01	423.496,40	155.150,70	Sim
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	059 19.659.691/0001-68	292.116,00	292.116,00	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:31**  
**LOTE VI - MATERIAL HOSPITALAR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: PACOTE	Marca: Solidor	Modelo: Solidor
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,28		Valor Total: 736,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: ABOCAT INTRAVENOSO Nº 14			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,19</b>		<b>Valor Total: 476,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: ABOCAT INTRAVENOSO Nº 16			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,19</b>		<b>Valor Total: 476,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: ABOCAT INTRAVENOSO Nº 18			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 1,19</b>		<b>Valor Total: 476,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: ABOCAT INTRAVENOSO Nº 20			
Quantidade: 1.360	<b>Valor Unit.: 1,19</b>		<b>Valor Total: 1.618,40</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: ABOCAT INTRAVENOSO Nº 22			
Quantidade: 7.200	<b>Valor Unit.: 1,22</b>		<b>Valor Total: 8.784,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: ABOCAT INTRAVENOSO Nº 24			
Quantidade: 5.600	<b>Valor Unit.: 1,22</b>		<b>Valor Total: 6.832,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: CATETER P/ OXIGÊNIO MODOLO ÓCULOS			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 1,95</b>		<b>Valor Total: 3.120,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO Nº 10			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 1,15</b>		<b>Valor Total: 69,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 1,16</b>		<b>Valor Total: 139,20</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 19 - SCALP. ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 0,38</b>		<b>Valor Total: 304,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 21 - SCALP. ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 10.800	<b>Valor Unit.: 0,38</b>		<b>Valor Total: 4.104,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 23 - SCALP. ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 4.400	<b>Valor Unit.: 0,38</b>		<b>Valor Total: 1.672,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 25 - SCALP. ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 0,38</b>		<b>Valor Total: 114,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº. 27 - SCALP. ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 0,38</b>		<b>Valor Total: 76,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: PACOTE	Marca: Labor	Modelo: Labor
Descrição: DRENO DE PENROSE, COM GAZE Nº 1			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 0,60</b>		<b>Valor Total: 3,00</b>

f

PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: Madeite	Modelo: Madeite
Descrição: DRENO DE PENROSE, COM GAZE Nº 2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 57,81		Valor Total: 289,05
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: Madeite	Modelo: Madeite
Descrição: DRENO DE PENROSE, COM GAZE Nº 3			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 87,51		Valor Total: 437,55
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: Madeite	Modelo: Madeite
Descrição: ELETRODO ADESIVO PARA EGC ADULTO C/100 UNIDADE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,96		Valor Total: 73,92
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: EQUIPO EXTENSOR COM CONECTOR LUER LOCK REVERSÍVEL, TAMPAS NAS DUAS EXTREMIDADES, TUBO EXTENSOR EM PVC FLEXÍVEL, CRISTAL ATÓXICO.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,27		Valor Total: 2.540,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: EQUIPO FOTOSSENSÍVEL, PARA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, LANCETA PERFORANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO, FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA), EXTENSÃO EM PVC ÂMBAR, CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE, CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,98		Valor Total: 990,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES, FABRICADO EM PVC, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS REGULADOR DE FLUXO, TUBO COM COMPRIMENTO DE 1,5 M.			
Quantidade: 24.800	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 47.120,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: EQUIPO MACROGOTA P/ SORO P/ ADIMINISTRAÇÃO DE SOLUCOES PARENTAIS, ESTERIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MACRO GOTAS TUBO EM PVC, ATOXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, EMBALADO INDIVIDUALMENTE			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 1.440,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: EQUIPO MULTIVIA COM 4 VIAS, TUBO DE PVC CRISTAL (POLICLORETO DE VINILA), APIROGÊNICO E ATÓXICO COM DIÂMETRO DE 4 MM E COMPRIMENTO 80 MM, EXTREMIDADES UM CONECTOR LUER LOCK MACHO COM PROTETOR, CONECTADO A UMA DERIVAÇÃO EM "Y" FINALIZANDO COM QUATRO SECCÕES DE TUBOS DE PVC COM QUATRO CONEXÕES LUER LOCK FÊMEA COM TAMPA. USO ÚNICO, ESTÉRIL E APIROGÊNICO.			
Quantidade: 6.200	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 11.160,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	047	42.202.305/0001-26	108.289,34	93.050,52	Sim
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	002	05.964.983/0001-08	216.474,63	135.657,34	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	028	13.737.194/0001-54	125.502,50	76.861,99	Sim
MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	057	11.773.173/0001-69	90.425,80	76.862,00	Sim
UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	045	40.587.322/0001-01	228.434,16	95.750,00	Sim
POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	074	44.205.333/0001-22	272.201,99	136.089,38	Sim
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	012	19.659.691/0001-68	188.350,80	188.350,80	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:31  
LOTE VII - AGULHAS E SERINGAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTERIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 0,09		<b>Valor Total: 108,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTERIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 0,09		<b>Valor Total: 108,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTERIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE				
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 0,09		<b>Valor Total: 360,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X08 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTERIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE				
Quantidade: 12.000		Valor Unit.: 0,09		<b>Valor Total: 1.080,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTERIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE				
Quantidade: 18.000		Valor Unit.: 0,10		<b>Valor Total: 1.800,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 01 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 13X4,5				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,32		<b>Valor Total: 640,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 13X4,5				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,34		<b>Valor Total: 170,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 20X5,5				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,34		<b>Valor Total: 170,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,34		<b>Valor Total: 2.040,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,28		<b>Valor Total: 140,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 05 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,34		<b>Valor Total: 3.400,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 05 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,28		<b>Valor Total: 84,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07				
Quantidade: 14.000		Valor Unit.: 0,53		<b>Valor Total: 7.420,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,47		<b>Valor Total: 141,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07				
Quantidade: 14.000		Valor Unit.: 0,63		<b>Valor Total: 8.820,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL, SEM AGULHA				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,73		<b>Valor Total: 519,00</b>

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	003 05.964.983/0001-08	43.598,00	27.000,00	Não
2 HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	095 42.202.305/0001-26	91.827,00	41.650,00	Sim

f

(R)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

3 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	019	40.587.322/0001-01	90.780,00	41.670,00	Sim
<b>DESCLASSIFICADOS</b>					
<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>		<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
<b>INABILITADOS</b>					
<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>		<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	004	13.737.194/0001-54	54.072,00	29.500,00	Sim
MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	014	11.773.173/0001-69	35.140,00	29.869,00	Sim
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	050	19.659.691/0001-68	69.294,00	35.000,00	Sim
POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	049	44.205.333/0001-22	58.289,00	58.289,00	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:31**  
**LOTE VIII - MATERIAL HOSPITALAR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 12, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 40,8235</b>		<b>Valor Total: 1.632,94</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 14, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 40,8235</b>		<b>Valor Total: 1.632,94</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 16, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 40,8235</b>		<b>Valor Total: 3.265,88</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 18, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 40,8235</b>		<b>Valor Total: 2.449,41</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 20, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 40,8235</b>		<b>Valor Total: 1.632,94</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 22, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 40,8235</b>		<b>Valor Total: 1.632,94</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 12, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 93,6294</b>		<b>Valor Total: 936,294</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 14, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 93,6294</b>		<b>Valor Total: 936,294</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 16, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 93,6294</b>		<b>Valor Total: 936,294</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 18, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 76,5509</b>		<b>Valor Total: 765,509</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 20, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 78,2234</b>		<b>Valor Total: 782,234</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: CAIXA	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY 3 VIAS, Nº 22, CAIXA C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 79,5661</b>		<b>Valor Total: 795,661</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 13	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,2014			Valor Total: 120,14
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,2406			Valor Total: 124,06
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,0679			Valor Total: 170,864
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,1072			Valor Total: 177,152
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,2799			Valor Total: 127,99
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,3113			Valor Total: 131,13
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,1464			Valor Total: 183,424
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,1857			Valor Total: 189,712
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 04, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,9187			Valor Total: 183,74
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 06, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,2406			Valor Total: 248,12
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 08, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,2249			Valor Total: 244,98
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 10, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,2799			Valor Total: 307,176
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 12, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,3506			Valor Total: 324,144
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 14, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,903			Valor Total: 216,72
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: BIOBASE	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL DE ALÍVIO, Nº 16, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,4998			Valor Total: 179,976
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 3,0				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,3395			Valor Total: 53,395

*f*

(R)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 29	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4,5				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,7293			Valor Total: 67,293
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,0				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,7293			Valor Total: 269,172
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,5				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,7293			Valor Total: 269,172
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,0				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,7293			Valor Total: 201,879
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,5				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,7293			Valor Total: 201,879
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8,0				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,7293			Valor Total: 201,879
Item: 35	Unidade: PACOTE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (GEL) 4 ML - PLASTICO, PCT C/ 100				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,7145			Valor Total: 21,435
Item: 36	Unidade: PACOTE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (K3 EDTA) 4 ML - PLASTICO, PCT C/ 100				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,5104			Valor Total: 10,208
Item: 37	Unidade: PACOTE	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO (SILICONIZADO) 4ML - PLASTICO, PCT C/ 100				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,6596			Valor Total: 13,192
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO PARA CILINDRO COM UMA (1) SAÍDA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 336,1832			Valor Total: 3.361,832

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	064	05.964.983/0001-08	31.838,30	25.000,00	Não
2 HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	035	42.202.305/0001-26	46.901,20	35.750,00	Sim
3 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	093	40.587.322/0001-01	73.658,80	35.750,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	081	13.737.194/0001-54	36.444,40	27.235,99	Sim
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	025	19.659.691/0001-68	58.929,30	29.000,00	Sim
POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	028	44.205.333/0001-22	36.620,50	36.620,50	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:33  
LOTE IX - MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: DINÂMICA QUÍMICA	Modelo:	
Descrição: CARVÃO ATIVO PÓ, PACOTE C/ 1KG				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 49,10			Valor Total: 1.473,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: UNID	Marca: SEGMED	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL ADULTO, EM MATERIAL PLÁSTICO, AJUSTÁVEL NA ALTURA COM 16 POSIÇÕES, AJUSTE PERSONALIZADO, QUE PERMITE SUBSTITUIR ATÉ QUATRO MEDIDAS PADRÕES DE COLAR CERVICAL ADULTO, APOIO DE QUEIXO (MENTO) DOBRÁVEL, -ABERTURA FRONTAL, ABERTURA POSTERIOR; CERTIFICADO ANVISA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 204,60	Valor Total: 1.227,60	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNID	Marca: SEGMED	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL INFANTIL, EM MATERIAL PLÁSTICO, AJUSTÁVEL NA ALTURA COM 12 POSIÇÕES, NA VERSÃO PEDIÁTRICO, PARA UM AJUSTE PERSONALIZADO, SUBSTITUINDO 2 MEDIDAS DE COLAR CERVICAL PEDIÁTRICO, COM APOIO DE MENTO(QUEIXO) DOBRÁVEL QUE FACILITE PROCEDIMENTO DE INTUBAÇÃO.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 44,80	Valor Total: 2.688,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML, SUPORTE PARA ACOPLAMENTO AO LEITO, CORTA FLUXO NO SENTIDO PACIENTE BOLSA, LOCAL APROPRIADO PARA COLETA ASSÉPTICA DE AMOSTRA, SAÍDA PARA ESVAZIAMENTO COM CLAMP, COM PROTEÇÃO LATERAL, EMBALAGEM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 196,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: PACOTE	Marca: DBX	Modelo:
Descrição: COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE (13 LITROS). CONFECCIONADO DE ACORDO COM AS NORMAS N B R 13853. TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO DE MATERIAIS COM RESÍDUO INFECTANTE. COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 14.976,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: CONJ.	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO C/ CERTIFICADO DO IMETRO + ESTETOSCÓPIO TIPO ADULTO COM HASTE Y, ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPÂNULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, OLIVAS DE BORRACHA RESISTENTE, TIPO ADULTO, OLIVAS COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO-SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, COM JOGO DE OLIVA RESERVA, COM CERTIFICAD DO INMETRO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 94,10	Valor Total: 28.230,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: CONJ.	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL C/ CERTIFICADO DO IMETRO + ESTETOSCÓPIO TIPO INFANTIL COM HASTE Y, ANEL DE FIXAÇÃO E CAMPÂNULA DO AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, OLIVAS DE BORRACHA RESISTENTE, TIPO ADULTO, OLIVAS COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO-SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, COM JOGO DE OLIVA RESERVA, COM CERTIFICAD DO INMETRO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 129,30	Valor Total: 19.395,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: CIRUTI	Modelo:
Descrição: GOTEJADOR EM MACRO GOTAS TUBO EM PVC			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 101,40	
<b>Item: 9</b>	Unidade: KIT	Marca: OXIGELL	Modelo:
Descrição: KIT AMBU ADULTO: CONTENDO 1 BALÃO, 1 CONJUNTO VÁLVULA SUPERIOR, 1 CONJUNTO INFERIOR, 1 RESERVATÓRIO, 1 CONJUNTO VÁLVULA PEEP, 1 MASCARA, 1 EXTENSÃO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 553,80	Valor Total: 221.520,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: KIT	Marca: OXIGELL	Modelo:
Descrição: KIT AMBU INFANTIL: CONTENDO 1 BALÃO, 1 CONJUNTO VÁLVULA SUPERIOR, 1 CONJUNTO INFERIOR, 1 RESERV, 1 CONJUNTO VÁLVULA PEEP, 1 MASCARA, 1 EXTENSÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 553,80	Valor Total: 5.538,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: KIT	Marca: OXIGELL	Modelo:
Descrição: KIT AMBU NEONATAL: CONTENDO 1 BALÃO, 1 CONJUNTO VÁLVULA SUPERIOR, 1 CONJUNTO INFERIOR, 1 RESERV, 1 CONJUNTO VÁLVULA PEEP, 1 MASCARA, 1 EXTENSÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 553,80	Valor Total: 5.538,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO (01 COPO 01 MASCARA + 01 MANGUEIRA)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 18,10	Valor Total: 108,60	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL (01 COPO 01 MASCARA+01MANGUEIRA)			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 18,10	Valor Total: 2.787,40	
<b>Item: 14</b>	Unidade: KIT	Marca: KPL	Modelo:
Descrição: KIT PREVENÇÃO PAPA DESCAR Nº 1(G) CONTENDO: 1 ESPECULO, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA, 1 LUVA, 1 PINÇA CHERRON, 1 LÂMINA PONTA FOSCA E 1 PORTA LÂMINA.			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 1.001,00	

R



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> KPL	<b>Modelo:</b>
Descrição: KIT PREVENÇÃO PAPA DESCAR Nº 1(M) CONTENDO: 1 ESPECULO, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA, 1 LUVA, 1 PINÇA CHERRON, 1 LÂMINA PONTA FOSCA E 1 PORTA LÂMINA.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,50	<b>Valor Total:</b> 6.500,00	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> KPL	<b>Modelo:</b>
Descrição: KIT PREVENÇÃO PAPA DESCAR Nº 1(P) CONTENDO: 1 ESPECULO, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA, 1 LUVA, 1 PINÇA CHERRON, 1 LÂMINA PONTA FOSCA E 1 PORTA LÂMINA.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,00	<b>Valor Total:</b> 12.000,00	
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MISSOURI	<b>Modelo:</b>
Descrição: PÊRA RÓSEA P/ ECG EM SILICONE			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 8,30	<b>Valor Total:</b> 16.600,00	
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> MAXCOR	<b>Modelo:</b>
Descrição: SACO COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 2000ML			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,60	<b>Valor Total:</b> 120,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	022 05.964.983/0001-08	494.728,62	340.000,00	Não
2 HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	077 42.202.305/0001-26	494.564,20	405.900,00	Sim
3 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	083 40.587.322/0001-01	927.164,74	405.970,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	090 13.737.194/0001-54	428.493,40	348.200,99	Sim
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	045 19.659.691/0001-68	813.846,00	348.532,02	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:34**  
**LOTE X - MATERIAL HOSPITALAR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> NÉVOA	<b>Modelo:</b>
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, ABSORVENTE, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500G, EM ROLO COM CAMADA CONTÍNUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO, O ROLO DEVE RECEBER SEGUNDO ENVOLTÓRIO PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	<b>Valor Total:</b> 1.680,00	
<b>Item:</b> 2	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> TEXCARE	<b>Modelo:</b>
Descrição: ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 20CMX3M COM 12 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPON 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR NA EMBALAGEM RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 3.200	<b>Valor Unit.:</b> 7,40	<b>Valor Total:</b> 23.680,00	
<b>Item:</b> 3	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> BIOTEXTIL	<b>Modelo:</b>
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM EM PACOTE COM 500UNIDADES			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 8,70	<b>Valor Total:</b> 43.500,00	
<b>Item:</b> 4	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> POLARFIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 25CMX28CM PACOTE C/ 50 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 30,80	<b>Valor Total:</b> 308,00	
<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> POLARFIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45X50CM PACOTE C/ 50 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 20,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

<b>Item: 6</b>	Unidade: ROLO	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO 05CM X 4,5MTS "M" - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 228,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: ROLO	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO 10CM X 4,5MTS "G" - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 12.480,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA BRANCA PARA AUTOCLAVE DE 19MM X 50M.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 950,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: ROLO	Marca: MAXCOR	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPORE 05CM X 10MTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 612,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 1.976,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: PACOTE	Marca: SUPER KISSES	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA (EXTRAGRANDE)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 294,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: PACOTE	Marca: SUPER KISSES	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA (GRANDE)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 294,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: PACOTE	Marca: SUPER KISSES	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA (MÉDIO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 294,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: PACOTE	Marca: SUPER KISSES	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA (PEQUENO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 294,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: PACOTE	Marca: SUPER KISSES	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA (GRANDE)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 238,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: PACOTE	Marca: SUPER KISSES	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA (MÉDIA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 234,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: PACOTE	Marca: SUPER KISSES	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA (PEQUENO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 234,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: ROLO	Marca: KASMED	Modelo:
Descrição: GAZE HIDRÓFILA EM ROLO (TIPO QUEIJO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,40		Valor Total: 468,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: GALÃO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: GEL PARA ULTRASSOM. GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA, SEM ESSÊNCIA, SEM CORANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, QUE NÃO ESCORRE, NÃO MANCHA A PELE. FRASCO CONTENDO 5 LITROS, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 28,70		Valor Total: 1.148,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: LITRO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: PVPI TÓPCO (SOLUÇÃO AQUOSA) – APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,10		Valor Total: 542,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: LITRO	Marca: VICPHARMA	Modelo:
Descrição: PVPI-DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) – APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 526,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	003	05.964.983/0001-08	142.118,30	90.000,00	Não
2 HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	073	42.202.305/0001-26	203.751,50	181.650,00	Sim
3 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	044	40.587.322/0001-01	404.483,20	181.700,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	061	16.902.612/0001-00	196.548,00	96.389,11	Não
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	083	13.737.194/0001-54	183.896,00	96.390,01	Sim
MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	094	11.773.173/0001-69	141.192,90	120.005,00	Sim
POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	098	44.205.333/0001-22	268.513,40	268.513,40	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:35**  
**LOTE XI - LÂMINAS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 10, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 1.640,00
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 1.968,00
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 12, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 1.312,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 15, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 984,00
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 22, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 984,00
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI Nº 23, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 984,00
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: FIRSTLAB	Modelo:
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 128,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	010	05.964.983/0001-08	13.292,20	8.000,00	Não
2 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	069	40.587.322/0001-01	25.396,80	10.690,00	Sim
3 HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	054	42.202.305/0001-26	19.800,00	19.700,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	013 13.737.194/0001-54	10.820,00	7.614,99	Sim
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	057 19.659.691/0001-68	18.276,00	7.615,00	Sim
POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	070 44.205.333/0001-22	15.933,80	8.149,00	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:35  
LOTE XII - MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VENTCARE	Modelo:
Descrição: ALMOTOLIA BICO RETO, TRANSPARENTE 250 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 162,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: GLOBALDESK	Modelo:
Descrição: AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL C/ MANGA LONGA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 5.000,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: GLOBALDESK	Modelo:
Descrição: AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL C/ MANGA MÉDIO			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 5.500,00
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: HT	Modelo:
Descrição: LANCETA ESTÉRIL PARA LANCEADORES, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 5.920,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: MEDCLAN	Modelo:
Descrição: LÁTEX DE SILICONE P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 240,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LÁTEX PARA BALÃO, PACOTE COM 15M			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 88,30		Valor Total: 441,50
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: IM	Modelo:
Descrição: LÁTEX PARA GARROTE, PACOTE COM 15M			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 260,30		Valor Total: 1.301,50
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA AÇÃO E COM ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA EM TNT BRANCO E RECICLADO FUNDIDO. 2 CAMADAS EM TECIDO 100% POLIPROPILENO - 1 CAMADA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLOWN, COM ELÁSTICO E NÃO REUTILIZÁVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 11,90		Valor Total: 41.650,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: MÁSCARA PLÁSTICA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, ANATÔMICA, DE FÁCIL LIMPEZA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 73,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: MÁSCARA PLÁSTICA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO, ANATÔMICA, DE FÁCIL LIMPEZA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 73,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: LIFECARE	Modelo:
Descrição: MÁSCARAS KN95, COM FILTRO DE AR COM BLOQUEIO DE PELO MENOS 95% DAS PARTÍCULAS QUE ESTÃO EM SUSPENSÃO. SEMI DESCARTÁVEL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 8.400,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: PLO-FERR	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO, LENTES ANTIRRISCO, FILTRA 99% DA RADIAÇÃO UV			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 42,00
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: POLARFIX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 100% CELULOSE 50CM X 90CM. CAIXA COM 500 UNID.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 314,60		Valor Total: 62.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: TECOPRINT	Modelo:	
Descrição: PAPEL DE ELETROCARDIOGRAFO, BOBINA, MILETRADO P/ CARDIOCAREBIONET, DIM 216 MM X 30 MT, CX 10 UM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 68,10		Valor Total: 3.405,00
Item: 15	Unidade: ROLO	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M, ISENTO DE FUROS, SEM CORANTES, REPELENTE A LÍQUIDOS, RESISTENTE A RASGOS E INODORO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 114,30		Valor Total: 4.572,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: INOVATEX	Modelo:	
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO 52MM COM LUBRIFICAÇÃO				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 300,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: BLOWTEX	Modelo:	
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO 52MM SEM LUBRIFICAÇÃO				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 400,00
Item: 18	Unidade: PACOTE	Marca: ANADONA	Modelo:	
Descrição: PROPÉ PACOTE C/ 100 UNID, CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO. MATERIAL DESCARTÁVEL. ATÓXICO. COR: BRANCO. 20GR. EMBALAGEM: 100 UNID. TAMANHO: ÚNICO (BASEADO NA NUMERAÇÃO ATÉ 43).				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 660,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: VAGISPEC	Modelo:	
Descrição: PULSEIRA MÃE E FILHO BRANCA. PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO MÃE E FILHO COM NUMERAÇÃO, ESCRITA COM CANETA ESFEROGRÁFICA. USO ÚNICO. LACRE INVOLÁVEL.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 40,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: VAGISPEC	Modelo:	
Descrição: PULSEIRA PARA RECÉM-NASCIDO COR AZUL. PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO RECÉM-NASCIDO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 20,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: VAGISPEC	Modelo:	
Descrição: PULSEIRA PARA RECÉM-NASCIDO COR ROSA. PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO RECÉM-NASCIDO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 20,00
Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: TIRAS REAGENTES TESTE PARA MONITOR DE GLICOSE, CAIXA COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 42,50		Valor Total: 25.500,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: ANADONA	Modelo:	
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT				
Quantidade: 24.000		Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 2.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	024	05.964.983/0001-08	238.095,35	170.000,00	Não
2 HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	022	42.202.305/0001-26	375.360,70	246.800,00	Sim
3 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	055	40.587.322/0001-01	646.142,20	246.900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	016	13.737.194/0001-54	248.991,00	176.678,99	Sim
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	087	19.659.691/0001-68	470.458,80	196.179,60	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:35  
LOTE XIII - TERMÔMETRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: TERMÔMETRO - CLÍNICO CORPO EM VIDRO NEUTRO, TRANSLÚCIDO, DE PERFIL TRIANGULAR COM ESCALA DE LEITURA NÍTIDA E PRECISA GRADUADA DE 35° A 42° COM COLUNA INTERNA DE MERCÚRIO.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 19,20		Valor Total: 2.304,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL. COM MEMORIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA; - DISPLAY LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; - BEEP DE AVISO DE FIM DE MEDIÇÃO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; RESULTADO EM 1 MINUTO; VERIFICADOS E APROVADO PELO INMETRO; A PROVA D'ÁGUA; 1 ANO DE GARANTIA DE FÁBRICA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,20		Valor Total: 1.920,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	056	42.202.305/0001-26	5.104,00	4.224,00	Sim
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	060	05.964.983/0001-08	22.693,80	14.184,00	Não
3 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	033	40.587.322/0001-01	40.267,60	26.765,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	069	44.205.333/0001-22	5.345,80	3.999,99	Sim
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	029	13.737.194/0001-54	31.980,00	4.545,99	Sim
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	042	16.902.612/0001-00	13.560,00	13.560,00	Não

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:35  
LOTE XIV - LÍQUIDOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 23,75		Valor Total: 1.140,00
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML			
Quantidade: 19.200	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 13.440,00
Item: 3	Unidade: LITRO	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%, EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,40		Valor Total: 4.700,00
Item: 4	Unidade: LITRO	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70% FRASCO COM 1 LITRO, LÍQUIDO, INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 8,30		Valor Total: 19.920,00
Item: 5	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70% GALÃO DE 5 LITRO, LÍQUIDO, INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 17.160,00
Item: 6	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 31.680,00
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO, EMBALAGEM DE 500ML			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 17.160,00
Item: 8	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO, EMBALAGEM GALÃO DE 5 LITRO			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 66,50		Valor Total: 79.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	096	05.964.983/0001-08	298.211,04	185.000,00	Não
2 HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	064	42.202.305/0001-26	391.895,96	299.999,09	Sim
3 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	079	40.587.322/0001-01	566.419,20	348.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	043	13.737.194/0001-54	336.366,00	186.406,75	Sim
MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	081	11.773.173/0001-69	232.835,00	198.900,00	Sim
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	009	16.902.612/0001-00	453.978,00	299.998,09	Não
POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	016	44.205.333/0001-22	489.478,32	489.478,32	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:35  
LOTE XV - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BISNAGA	Marca: BIODINÂMICA	Modelo: BIODINÂMICA
Descrição: ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%, COM 2,5 ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 1.220,00	
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO - FRASCO COM 1 LITRO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 60,60	Valor Total: 484,80	
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: RIO QUÍMICA	Modelo: RIO QUÍMICA
Descrição: ÁGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE FRASCO 120, HIDROGÊNIO 3%, COMPOSIÇÃO: PREÓXIDO DE HIPODROGÊNIO 3% VEÍCULO QSP 100% CONSERVAÇÃO (15- 30°C) FRASCO COM 1LITRO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 23,80	Valor Total: 571,20	
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, SEM FASE GAMA II, COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 318,00	Valor Total: 636,00	
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: SDI	Modelo: SDI
Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, SEM FASE GAMA II, COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HG 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 410,00	Valor Total: 820,00	
Item: 6	Unidade: FRASCO	Marca: MED PHARMA	Modelo: MED PHARMA
Descrição: SUSPENSÃO OTOLÓGICA - HIDROCORTISONA 10MG/ML + SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ML + SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000 UI/ML, EMBALAGEM CONTENDO FRASCO GOTEJADOR COM 10 ML.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 42,15	Valor Total: 84,30	
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: TRICRESOL FORMALINA			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 504,00	
Item: 8	Unidade: FRASCO	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% DESINFETANTE E ANTISSÉPTICO INDICADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. FRASCO COM 1L.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 28,60	
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% DESINFETANTE E ANTISSÉPTICO INDICADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. FRASCO COM 1L.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 25,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: BIODINÂMICA	Modelo: BIODINÂMICA	
Descrição: MICROBRUSH INDICADOS PARA LEVAR E APLICAR SOLUÇÕES COMO: EVIDENCIADORES, ADESIVOS, SELANTES, SOLUÇÕES HEMOSTÁTICAS, ÁCIDOS ETC. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 28		Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 868,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE	
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA DESCARTÁVEL GENGIVAL CURTA 30 G, CX C/ 100 UNID.				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 640,00
Item: 12	Unidade: FRASCO	Marca: BIODINÂMICA	Modelo: BIODINÂMICA	
Descrição: ALVEOLITEN COMPOSIÇÃO: LODOFÓRMIO PARAMONOCLOROFENOL E FRASCO 30 EXCIPIENTES 20G.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 126,00		Valor Total: 252,00
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: ANESTÉSICO INFILTRATIVO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML. EMBALAGEM COM 50 TUBETES 1,8ML.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 284,00		Valor Total: 17.040,00
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: DLA	Modelo: DLA	
Descrição: ANESTÉSICO INFILTRATIVO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. EMBALAGEM COM 50 TUBETES 1,8ML				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 162,00		Valor Total: 2.592,00
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: ANESTÉSICO INFILTRATIVO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000. EMBALAGEM COM 50 TUBETES 1,8 ML				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 262,00		Valor Total: 18.340,00
Item: 16	Unidade: FRASCO	Marca: DFL	Modelo: DFL	
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA 20% EM EMBALAGEM 12G.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 13,24		Valor Total: 529,60
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS	
Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO. PACOTE 100 UNIDADES.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 1.280,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: COLGATE	Modelo: COLGATE	
Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR 90 G DEVERÁ TER REGISTRO NO MS E ATENDER AS NORMAS DA ANVISA NA EMBALAGEM DOS ITENS DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO DE 2 ANOS APÓS A DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 5,07		Valor Total: 2.535,00
Item: 19	Unidade: FRASCO	Marca: VIGODENT	Modelo: VIGODENT	
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO, CONVENCIONAL À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, APRESENTAÇÃO PÓ 50GR.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 32,90		Valor Total: 65,80
Item: 20	Unidade: FRASCO	Marca: VIGODENT	Modelo: VIGODENT	
Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO, CONVENCIONAL À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO 20 ML.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 32,90		Valor Total: 65,80
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	
Descrição: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS COM CORPO PLÁSTICO CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE LOGOTIPO/NOME REGISTRO NO MS GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 30,87		Valor Total: 92,61
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: VOLK	Modelo: VOLK	
Descrição: LUYA DE BORRACHA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 39,90
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA - ÂNGULO BR ESCOLA PARA PROFILAXIA BUCAL COM CORPO EM AÇO CARBONO E CERDAS EM NYLON PLANO PARA CONTRA - ÂNGULO.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 350,00

PR

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

<b>Item:</b> 24	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MEDFIO	<b>Modelo:</b> MEDFIO	
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL COM FORMATO ANATÔMICO CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO DE CERDAS ARREDONDADAS CONTENDO O SELO DA A.B.O (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA).				
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.:</b> 2,07		<b>Valor Total:</b> 1.035,00
<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
Descrição: FILME CARBONO PARA OCLUSÃO DUPLA FACE				
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.:</b> 9,20		<b>Valor Total:</b> 736,00
<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> FUJI	<b>Modelo:</b> FUJI	
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL PERIAPICAL, PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 320,00		<b>Valor Total:</b> 2.560,00
<b>Item:</b> 27	<b>Unidade:</b> CAIXA	<b>Marca:</b> DONATI	<b>Modelo:</b> DONATI	
Descrição: FIOS DE SUTURAS USO ODONTO – DE SEDA TRANCADA COM DIÂMETRO 04-0, 45 CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA ½ CIRCULO TRIANGULAR DE 1,7 CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS CAIXA COM 24 UNIDADES.				
Quantidade: 160		<b>Valor Unit.:</b> 88,00		<b>Valor Total:</b> 14.080,00
<b>Item:</b> 28	<b>Unidade:</b> TUBO	<b>Marca:</b> MED FIO	<b>Modelo:</b> MED FIO	
Descrição: FIO DENTAL PARA REMOÇÃO DE PLACA BACTERIANA INTERPROXIMAL CONFECCIONADO EM NYLON RESISTENTE LUBRIFICADO COM CETRA NATURAL LIVRE DE IMPUREZAS EMBALAGEM COM CORTADOR METÁLICO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE CORTE O FIO SEM DESFIÁ-LO EMBALADO EM ESTOJO INDIVIDUAL EM POLIPROPILENO COM 100 METROS.				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 6,09		<b>Valor Total:</b> 73,08
<b>Item:</b> 29	<b>Unidade:</b> FRASCO	<b>Marca:</b> ULTRADENT	<b>Modelo:</b> ULTRADENT	
Descrição: FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL EMBALAGEM COM 250 CM NO TAMANHO 00.				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 90,00		<b>Valor Total:</b> 180,00
<b>Item:</b> 30	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
Descrição: FITA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA, EMBALAGEM C/ 100 UNID.				
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.:</b> 8,30		<b>Valor Total:</b> 199,20
<b>Item:</b> 31	<b>Unidade:</b> FRASCO	<b>Marca:</b> NOVA DFL	<b>Modelo:</b> NOVA DFL	
Descrição: FLÚOR GEL NEUTRO (FLUORETO DE SÓDIO 2%), USO ODONTOLÓGICO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 200 ML.				
Quantidade: 24		<b>Valor Unit.:</b> 26,70		<b>Valor Total:</b> 640,80
<b>Item:</b> 32	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> HOSPFLEX	<b>Modelo:</b> HOSPFLEX	
Descrição: GRAU CIRÚRGICO ROLO 250MM X 100M. MTS COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 243,80		<b>Valor Total:</b> 2.438,00
<b>Item:</b> 33	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> HOSPFLEX	<b>Modelo:</b> HOSPFLEX	
Descrição: GRAU CIRÚRGICO ROLO 150MM X 100M. MTS COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 162,00		<b>Valor Total:</b> 1.620,00
<b>Item:</b> 34	<b>Unidade:</b> ROLO	<b>Marca:</b> HOSPFLEX	<b>Modelo:</b> HOSPFLEX	
Descrição: GRAU CIRÚRGICO ROLO 50MM X 100M. MTS COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TOXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 57,70		<b>Valor Total:</b> 577,00
<b>Item:</b> 35	<b>Unidade:</b> BISNAGA	<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
Descrição: HEMOSTÁTICO GENGIVAL USO ODONTOLÓGICO EM GEL				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 42,95		<b>Valor Total:</b> 214,75
<b>Item:</b> 36	<b>Unidade:</b> FRASCO	<b>Marca:</b> BIODINÂMICA	<b>Modelo:</b> BIODINÂMICA	
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA COMPOSTO DE CÁLCIO 54%, HIDROGÊNIO 2,72% E OXIGÊNIO 43,2%, PARA USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO SOB A FORMA PÓ EM EMBALAGEM 10 G.				
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.:</b> 13,20		<b>Valor Total:</b> 528,00

(R)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 37	Unidade: KIT	Marca: TECHNEW	Modelo: TECHNEW
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO PARA FORRAMENTO, LINER, PASTA PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADES, PROTEÇÃO TECIDOS PULPARES, COMPOSTO DE PASTA BASE (13G) + PASTA CATALISADORA (11G) + BLOCO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,94		Valor Total: 519,40
Item: 38	Unidade: CAIXA	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR LIQUIDO + PÓ			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 88,00		Valor Total: 8.800,00
Item: 39	Unidade: KIT	Marca: BIODINÂMICA	Modelo: BIODINÂMICA
Descrição: IRM CIMENTO OXIDO DE ZINCO EUGENOL (PÓ C/ 38 G + LIQUIDO 38 G )KIT.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 58,20		Valor Total: 1.862,40
Item: 40	Unidade: CAIXA	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C -C EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTEÇÃO NA LÂMINA ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 83,00		Valor Total: 996,00
Item: 41	Unidade: CAIXA	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº 11 EM AO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO PONTA AFIADA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO COM PROTEÇÃO NA LÂMINA ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 83,00		Valor Total: 664,00
Item: 42	Unidade: CAIXA	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO PROXIMAL 2,5 X 170MM. CAIXA COM 150 UNIDADES			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 388,80
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: FGM	Modelo: FGM
Descrição: PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO DE RESINA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 73,00		Valor Total: 876,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE EM SPRAY EXCLUSIVO PARA BAIXA ROTAÇÃO COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE NA PREVENÇÃO DE OXIDAÇÃO EM ROLAMENTOS E MANCAIS DE DESLIZAMENTO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, UNIDADE APRESENTADA EM 20 ML.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 45	Unidade: BISNAGA	Marca: VILLEVIE	Modelo: VILLEVIE
Descrição: PASTA PROFILÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO, NEUTRA, COM FLÚOR, SEM ÓLEO, BISNAGA COM 50G.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 518,40
Item: 46	Unidade: FRASCO	Marca: VILLEVIE	Modelo: VILLEVIE
Descrição: PEDRA POMES, FINA COM 200GR.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 518,40
Item: 47	Unidade: FRASCO	Marca: VIGODENT	Modelo: VIGODENT
Descrição: ADESIVO DENTINÁRIO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 48	Unidade: BISNAGA	Marca: BIODINÂMICA	Modelo: BIODINÂMICA
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 3.400,00
Item: 49	Unidade: BISNAGA	Marca: BIODINÂMICA	Modelo: BIODINÂMICA
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 1.360,00
Item: 50	Unidade: BISNAGA	Marca: BIODINÂMICA	Modelo: BIODINÂMICA
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 2.040,00
Item: 51	Unidade: BISNAGA	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 59,00		Valor Total: 354,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 52	Unidade: BISNAGA	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 59,00			Valor Total: 354,00
Item: 53	Unidade: PACOTE	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS	
Descrição: ROLETE DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, ALGODÃO EM ROLOS (ROLETES) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO. A PEÇA DEVERÁ CONTER GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 5,20			Valor Total: 936,00
Item: 54	Unidade: FRASCO	Marca: FUJI	Modelo: FUJI	
Descrição: SOLUÇÃO FIXADORA PARA PELÍCULA RAO X COM 250 ML.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 22,00			Valor Total: 88,00
Item: 55	Unidade: FRASCO	Marca: FUJI	Modelo: FUJI	
Descrição: SOLUÇÃO REVELADORA COM 250 ML				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 22,00			Valor Total: 88,00
Item: 56	Unidade: PACOTE	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS	
Descrição: SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓXICO PARA SALIVA				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 13,90			Valor Total: 1.668,00
Item: 57	Unidade: CAIXA	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA 10 UNIDADES				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 138,00			Valor Total: 2.760,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	029 42.202.305/0001-26	162.736,79	105.078,04	Sim
2 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	010 40.587.322/0001-01	298.411,08	223.800,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	057 16.902.612/0001-00	98.603,04	49.476,61	Não
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	063 13.737.194/0001-54	82.722,32	52.086,14	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:35  
LOTE XVI - INSTRUMENTAL DE CIRURGIA ODONTOLÓGICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO METÁLICO.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 63,88			Valor Total: 766,56
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: AFASTADORES DE MINESSOTA EM AÇO INOX.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 48,60			Valor Total: 583,20
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIN - 1L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 86,40			Valor Total: 1.728,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIN - 1R CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 86,40			Valor Total: 1.728,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIN - Nº 2 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 86,40			Valor Total: 1.728,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 6	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: ALVEOLÔMOTO CURVO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 233,82		Valor Total: 2.805,84
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: HARTE INSTRUMENTAL	Modelo:	
Descrição: ALVEOLÔMOTO RETO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 262,62		Valor Total: 3.151,44
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: HU-FRIEDY	Modelo:	
Descrição: CABO PARA BISTURI BARD PARKER Nº 03 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 359,46		Valor Total: 7.189,20
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: QUINELATO	Modelo:	
Descrição: CURETA ALVEOLAR CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 104,22		Valor Total: 2.084,40
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: 6BINVENT	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 150 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 136,62		Valor Total: 546,48
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: 6BINVENT	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL 151 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 136,62		Valor Total: 546,48
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: 6BINVENT	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 150 ADULTO				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 154,42		Valor Total: 1.235,36
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: 6BINVENT	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 151 ADULTO				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 154,42		Valor Total: 1.235,36
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: 6BINVENT	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 01 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 150,28		Valor Total: 601,12
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: 6BINVENT	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 1 INFANTIL CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 150,28		Valor Total: 601,12
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: 6BINVENT	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 16 ADULTO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 150,28		Valor Total: 1.502,80
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: 6BINVENT	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 17 ADULTO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 150,28		Valor Total: 1.502,80
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: 6BINVENT	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 65 ADULTO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 150,28		Valor Total: 1.502,80
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: 6BINVENT	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS 69 ADULTO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 150,28		Valor Total: 1.502,80
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: 6BINVENT	Modelo:	
Descrição: LIMA DE OSSO Nº 11.				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 111,06		Valor Total: 1.776,96
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: PINÇA CLÍNICA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 37,26		Valor Total: 894,24
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO 12CM.				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 43,20		Valor Total: 345,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 23	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 86,09		Valor Total: 688,72
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 78,70		Valor Total: 629,60
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: PINÇA PALMER CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 220,21		Valor Total: 1.761,68
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA MATHIEW 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 154,06		Valor Total: 1.232,48
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA MAYO 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 89,82		Valor Total: 718,56
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: RHOSSE	Modelo:	
Descrição: SERINGA CARPULE MAYO 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 143,64		Valor Total: 2.298,24
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: SINDESMOTOMO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 43,85		Valor Total: 877,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 123,48		Valor Total: 24.696,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: ANGELUS	Modelo:	
Descrição: BROCA ZECRYA DE ALTA ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA DE AÇO INOXIDÁVEL, 23 MM; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 115,02		Valor Total: 2.300,40
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: FG	Modelo:	
Descrição: BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 701 - HASTE LONGA COM PARTE EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 28 MM REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 143,14		Valor Total: 2.862,80
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: FG	Modelo:	
Descrição: BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, 702 HASTE CURTA COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO E PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL, 23 MM REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 143,14		Valor Total: 2.862,80
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: CURETA DE LUCAS N° 85 - EM AÇO INOXIDÁVEL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 56,84		Valor Total: 1.136,80
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: QUINELATO	Modelo:	
Descrição: PERIÓTOMO FLEXÍVEL RETO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 351,00		Valor Total: 7.020,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: COLGADURA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 12,11		Valor Total: 24,22
Item: 37	Unidade: ROLO	Marca: TDV	Modelo:	
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO 05 MM, ROLO COM 5M				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,33		Valor Total: 266,40
Item: 38	Unidade: ROLO	Marca: TDV	Modelo:	
Descrição: FITA MATRIZ EM AÇO 07 MM ROLO COM 5M				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,51		Valor Total: 280,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 39	Unidade: PACOTE	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 6 MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,01			Valor Total: 570,30
Item: 40	Unidade: PACOTE	Marca: INJECTA	Modelo:	
Descrição: LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO 4 MM, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,30			Valor Total: 459,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: SCHUSTER	Modelo:	
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.503,00			Valor Total: 3.006,00
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: CONTRA-ÂNGULO KAVO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.430,00			Valor Total: 4.860,00
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: MICROMOTOR KAVO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.708,38			Valor Total: 3.416,76
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: HARTE INSTRUMENTAL	Modelo:	
Descrição: ULTRASSOM PARA LIMPEZA DE TÁRTARO COM JATO DE BICARBONATO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9.612,00			Valor Total: 19.224,00
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO PARA ULTRASSOM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,87			Valor Total: 656,10
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: GNATUS	Modelo:	
Descrição: INSERTOS PARA JET SONIC				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 306,00			Valor Total: 1.530,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO KAVO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.580,00			Valor Total: 11.160,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	043 40.587.322/0001-01	242.017,44	130.097,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	040 16.902.612/0001-00	87.807,00	37.236,07	Não
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	041 13.737.194/0001-54	120.338,40	39.200,00	Sim
HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	012 42.202.305/0001-26	53.146,31	53.146,31	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:35  
LOTE XVII - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: SWHITE	Modelo:	
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL COM CORPO RANHURADO PARA O APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS A FUNÇÃO SER RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,60			Valor Total: 96,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: PORTA AMÁLGAMA ADULTO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 133,40			Valor Total: 2.668,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 3	Unidade: UNID	Marca: 6BINVENT	Modelo:	
Descrição: CALCADOR DE HOLLEMBACK N°01 CONFECCIONADO EM INOX				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 15,40		Valor Total: 123,20
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: 6BINVENT	Modelo:	
Descrição: CALCADOR DE HOLLEMBACK N°02 CONFECCIONADO EM INOX				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 15,40		Valor Total: 123,20
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: 6BINVENT	Modelo:	
Descrição: CALCADOR DE HOLLEMBACK N°03 CONFECCIONADO EM INOX				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 15,40		Valor Total: 369,60
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: CURETA DE DENTINA 12 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 38,60		Valor Total: 386,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: CURETA DE DENTINA 14 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 26,20		Valor Total: 262,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: CURETA DE DENTINA 15 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 26,20		Valor Total: 262,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: CURETA DE DENTINA 17 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 26,20		Valor Total: 262,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: CURETA DE DENTINA 17 COM INTERMEDIÁRIO LONGO CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 26,20		Valor Total: 262,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: CURETA DE DENTINA 18 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 26,20		Valor Total: 262,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: CURETA DE DENTINA 19 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 26,20		Valor Total: 262,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 34,70		Valor Total: 347,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 34,70		Valor Total: 347,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 34,70		Valor Total: 347,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 34,70		Valor Total: 694,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: CURETA PERIODONTAL MC CALL 13-14 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 34,70		Valor Total: 694,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: MILLENIUM	Modelo:	
Descrição: CURETA PERIODONTAL MC CALL 17-18 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 140,40		Valor Total: 2.808,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: ESPELHO BUCAL COM CABO PLANO N° 05				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 20,20		Valor Total: 1.616,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 20	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA SUPREFFILL Nº 01 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 184,50		Valor Total: 3.690,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: QUINALETO	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA SUPREFFILL 1/2 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 224,10		Valor Total: 2.241,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA NR Nº 07 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 32,90		Valor Total: 329,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA NR INSERÇÃO Nº 24 CONFECCIONADO EM INOX.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 41,20		Valor Total: 412,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: ESPÁTULA THOMPSON INSERÇÃO DE RESINA.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 146,30		Valor Total: 2.926,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: INDUSBELLO	Modelo:	
Descrição: POTE DAPPEN SILICONE TRANSLUCIDO – GRANDE				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 23,90		Valor Total: 239,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: PLACA DE VIDRO – 10 MM PLACA DE VIDRO DE 7,5 X 15,0 CM ESPESSURA DE 10 MM PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO DO LADO DE FORA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO SEGUINDO NORMAS NBR 7153 E DIN – MEDIZ IN-1 AUTOCLAVÁVEIS A 135°C				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 60,97		Valor Total: 243,88
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: GLOLGRAN	Modelo:	
Descrição: PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE ADULTO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 85,40		Valor Total: 1.708,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 05 ODONTOLÓGICA.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 28,10		Valor Total: 843,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA- 3				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 2.630,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA- 4				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 2.630,00
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA- 6				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 2.630,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA- 8				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 2.630,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: PRIME DENTAL	Modelo:	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA – 4				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 31,90		Valor Total: 638,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: PRIME DENTAL	Modelo:	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA- 6				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 31,90		Valor Total: 638,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: PRIME DENTAL	Modelo:	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA- 8				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 31,90		Valor Total: 638,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA -1012				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 52,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 37	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1013				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 52,80
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1014				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 352,00
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1014 HL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1015				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 528,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1016				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 352,00
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1016 HL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1023				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1024				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1033				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1035				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1042				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1043				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1045				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1046				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1091				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1092				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1094				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00

(P)

A



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 54	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-1095				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-3118 F				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-3118 FF				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-3168 F				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-3168 FF				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-3195 F				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA-3195 FF				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 88,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	004 40.587.322/0001-01	75.742,24	40.354,48	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	075 13.737.194/0001-54	21.715,40	13.863,87	Sim
DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	028 16.902.612/0001-00	32.505,60	13.863,88	Não
HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	056 42.202.305/0001-26	34.361,58	34.361,58	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 06/06/2022 09:35:35  
LOTE XVIII - MEDICAMENTOS (ATENDIMENTO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: EUROFARMA	Modelo:	
Descrição: TOPIRAMATO 50MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 188,2151		Valor Total: 2.258,5812
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: LIBBS	Modelo:	
Descrição: DULOXETINA 60MG CAIXA COM 30 COMPR - SUGERIDO (VELIJA).				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 220,7571		Valor Total: 7.947,2556
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: CÁLCIO CITRATO MALATO+ VIT D3+ VIT K2 + MAGNÉSIO QUELATO - SUGERIDO (FIXARE), CAIXA COM 60 COMPRIMIDO				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 277,6016		Valor Total: 1.665,6096
Item: 4	Unidade: CAIXA	Marca: ACHÉ	Modelo:	
Descrição: DIOMSINA+HESPERIDINA (450MG+50MG) - SUGERIDO (DIOSMIN) CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 200,0323		Valor Total: 2.400,3876



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: RISEDRONATO DE SÓDIO (150MG) – SUGERIDO (D'ORTO) CAIXA COM 01 COMP			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 92,7863		Valor Total: 556,7178
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: COSMED	Modelo:
Descrição: DIPIRONA 1G – SUGERIDO (LISADOR DIP) CAIXA COM 20 COMPRIDOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 57,5126		Valor Total: 345,0756
Item: 7	Unidade: CAIXA	Marca: FARMOQUIMICA	Modelo:
Descrição: TRIFOLIUM PRATENSE L – SUGERIDO (PROMENSIL) CAIXA COM 30 COM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 183,791		Valor Total: 2.205,492
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: CLOBAZAN 20MG SUGERIDO (URBANIL), CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 18,9729		Valor Total: 113,8374
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: HEBRON	Modelo:
Descrição: POLIVIMINICO SUGERIDO (IMUNOGLUCAN DS) CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 137,9026		Valor Total: 1.654,8312
Item: 10	Unidade: COMI	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: RIVAROXABANA – SUGERIDO (XARELTO) CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 222,5386		Valor Total: 2.670,4632
Item: 11	Unidade: CANETA	Marca: LANTUS	Modelo:
Descrição: INSULINA GLARGINA – SUGERIDO (LANTUS SOLOSTAR)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 163,9867		Valor Total: 1.967,8404
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: HYPER MARCAS	Modelo:
Descrição: ARIPIRAZOL 10MG – SUGERIDO (AIPRI) CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 316,1413		Valor Total: 3.793,6956
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: NOVARTIS	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG – SUGERIDO (APRESOLINA) CAIXA C/25 COM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12,3369		Valor Total: 74,0214
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: CIMED	Modelo:
Descrição: SINVASTATINA 40MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,164		Valor Total: 66,984
Item: 15	Unidade: CAIXA	Marca: LIBBS	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG – SUGERIDO (ANCORON) CX C/ 60 COM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 96,661		Valor Total: 1.159,932
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: WYETH	Modelo:
Descrição: APIXABANA 5MG – SUGERIDO (ELIQUIS) CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 385,8424		Valor Total: 4.630,1088
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: DIGOXINA 0,25MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7,512		Valor Total: 90,144
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: BALDACCI	Modelo:
Descrição: MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG – SUGERIDO (MONOCORDIL) CX C/ 20COM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 24,4213		Valor Total: 146,5278
Item: 19	Unidade: CAIXA	Marca: ACHÉ	Modelo:
Descrição: LISINATO DE CETOPROFENO 320 – SUGERIDO (ARTROSIL) CX C/ 10 COMPRI			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 74,4368		Valor Total: 446,6208
Item: 20	Unidade: VIDRO	Marca: ALLERGAN	Modelo:
Descrição: OFLOXACINO COLIRIO – SUGERIDO (OFLOX COLIRIO)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 65,3661		Valor Total: 392,1966
Item: 21	Unidade: CAIXA	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: LEVODOPA+CLORIDRATO DE BENSERAZIDA 200MG+50MG – SUGERIDO (PROLOPA) CAIXA COM 60			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 309,9803		Valor Total: 1.859,8818





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

Item: 22	Unidade: CAIXA	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG -, SUGERIDO (DONAREN RETARD) CX C/30			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 232,7228	Valor Total: 1.396,3368	
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: SANOFI	Modelo:
Descrição: AMISSULPRIDA 50MG - SUGERIDO (SOCIAN) CX C 20CMPRI			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 138,2738	Valor Total: 829,6428	
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG (LIBERAÇÃO PROLONGADA) - SUGERIDO (DIVALCON ER) CX C/60 COMPR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 87,9911	Valor Total: 527,9466	
Item: 25	Unidade: CAIXA	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: ZOLPIDEM 10MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 79,2617	Valor Total: 475,5702	
Item: 26	Unidade: CAIXA	Marca: TORRENT	Modelo:
Descrição: MIRTAZAPINA 30MG - SUGERIDO (MENELAT) CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 200,7895	Valor Total: 1.204,737	
Item: 27	Unidade: CAIXA	Marca: ACHÉ	Modelo:
Descrição: LOXOPROFENO SÓDICO 60MG - SUGERIDO (OXOTRON) CAIXA COM 30 COMPR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 77,0497	Valor Total: 462,2982	
Item: 28	Unidade: CAIXA	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: ETORICOXIBE 90MG - SUGERIDO (ARCOXIA) CAIXA COM 14 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 195,9052	Valor Total: 1.175,4312	
Item: 29	Unidade: AMPOLA	Marca: ASPEN	Modelo:
Descrição: TRIANCINOLONA HEXACETONIDA (20MG/ML) INJETÁVEL - SUGERIDO (TRIANCIL)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 35,5112	Valor Total: 213,0672	
Item: 30	Unidade: CAIXA	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: DESVENLAFAXINA 50 - SUGERIDO (DESVE) CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 130,7321	Valor Total: 784,3926	
Item: 31	Unidade: BISNAGA	Marca: EUROFARMA	Modelo:
Descrição: ACECLOFENACO 15MG/G - SUGERIDO (PROFLAM CREME)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 60,5115	Valor Total: 363,069	
Item: 32	Unidade: CAIXA	Marca: ALT D	Modelo:
Descrição: COLECALCIFEROL 15000 UI - SUGERIDO ALTA D CAIXA COM 04 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 70,8293	Valor Total: 424,9758	
Item: 33	Unidade: CAIXA	Marca: ACHÉ	Modelo:
Descrição: FORMOTEROL+BUDESONIDA (12MG+400MG) - SUGERIDO (ALENIA) CX C/30C			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 94,8647	Valor Total: 569,1882	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	013 40.587.322/0001-01	120.903,84	44.872,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA	067 42.202.305/0001-26	33.880,44	33.880,44	Sim

(R)



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE  
IPAPORANGA-CE

*Rosângela Alves Eduardo*  
AUTORIDADE: ROSÂNGELA ALVES EDUARDO